Principium libelli fuit tale: 'Suppono primo quod non in-

tendo', finis vero: 'Et per hoc patet responsio ad deci-

muni'. Prima eiusdem libelli conclusio fuit hec : 'Nullus

potest licite et meritorie, immo nee veraciter, obediencie,

paupertatis et castitatis universalia consilia coniunetim
extra veras religiones manendo adimplere'. Ultima eius

conclusio scilicet 17. fuit ista: 'Ex quibus sequitur, quod
predieta tria Salvatoris consilia sunt ita concathenata, ut

ubi paupertas veraciter seu meritorie invenitur, oportet

quod necessario obediencia et castitas veraciter seu meri-

torie inveniantur'.

Revocacio eiusdem fratris Mathe i.

Ego frater Matheus Grabow, ordinis Predicatorum
professus conventus Wismariensis dyoc. Razeburgensis pro-

vincie Saxonie, cognoscens veram catholicam et apostoli-

cam sedem, anathematizo et abiuro omnem heresim om-
nemque falsam et erroneam doctrinam contentam in quo-
dam meo libello ineipiente 'Suppono' etc. et finiente 'et

per hoc patet responsio ad deeimum', maxime 17 conclu-

siones pretensas et asserciones, quarum alie sunt heretice,

alie erronee et alie scandalose ac piarum aurium offensive,

per me editas in illo, de qua doctrina hactenus infamatus
(f. 36) convictus et sentencialiter condempnatus sum. Et
consentio sanete Romane ecclesie et apostolice sedi, pro-

fitens eandem fidem nie tenere et credere, quam saneta
ecclesia tradidit et firmavit, et iurans per sanetam Trini-

tatem et hec Christi evangelia, eos qui contra hanc

1) 'vixit' Hs.
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fidem veniunt, cum dogmatibus suis eterno auathemate

diguos esse.

Se quoque subscripsit manu propria abiuracioni a se

lecte, approbate et facte coram dicto cardinali et aliis

multis prelatis, doctoribus et magistris in theologia et in

utroque iure ad futuram rei memoriam et testimonium

j)remissorum.

Nachrichten.

232. Die Gesellschaft für ältere Deutsche Geschichts-

kunde hat kurz nach einander zwei schmerzliche Verluste

erlitten durch den Tod von Männern, die, beide Schüler

von Waitz, beide noch unter Pertz zu ihren Arbeiten heran-

gebildet, ihr bis auf die Gegenwart herab wesentliche

Dienste geleistet haben.

Wilhelm Ferdinand Arndt wurde am 27. September

1838 zu Lobsens in der Provinz Posen geboren, doch sie-

delte sein Vater als Kreisgerichtsdirector später nach Kulm
über, wo der Sohn seine Gymnasialbildung im Herbst 1858

vollendete. Seine Studien machte er z. T. in Berlin, doch

vorzugsweise in Göttingen bei Waitz und promovierte dort